
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГОСУ,ЦАРСТВЕННОГОСОВЕТА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

Об избрании мировых судей Республики Татарстан 

В соответствии со статьей 75 Конституции Республики Татарстан 

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Избрать мировыми судьями Республики Татарстан сроком на три года: 

по Аксубаевскому судебному району Республики · Татарстан: 
судебный участок NQ 2 - Якупову Татьяну Андреевну; 

по Приволжскому судебному району города Казани Республики 
Татарстан: 

судебный участок NQ 4 - Багавиеву Юлию Анатольевну. 

2. Избрать мировыми судьями Республики Татарстан без ограничения срока 
полномочий: 

по Актапышекому судебному району Республики Татарстан: 

судебный участок NQ 2 - Исламаву Рузию Камиловну; 

по Алькеевскому судебному району Республики Татарстан: 
судебный участок NQ 1 - Мулюкава Ленара Равилевича; 

по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан: 

судебный участок NQ 4 - Ягфарова Алмаза Хасановича; 

по Ново-Савиновекому судебному району города Казани Республики 

Татарстан: 

судебный участок NQ 4 - Ибрагимова Марата Ильдаровича; 

по Новотешминскому судебному району Республики Татарстан : 
судебный участок NQ 1 - Камалиева Ильиара Фанисовича; 



2 

по Тукаевекому судебному району Республики Татарстан: 
судебный участок N2 1 - Дильмиеву Айгуль Азатовну. 

3. Срок полномочий мирового судьи Республики Татарстан Исламавой 
Рузии Камиловны, мирового судьи Республики Татарстан Мулюкава Ленара 
Равилевича, мирового судьи Республики Татарстан Ибрагимова Марата 

Ильдаровича, мирового судьи Республики Татарстан Камалиева Ильиара 

Фанисовича и мирового судьи Республики Татарстан Дильмиевой Айгуль 
Азатовны, избранных в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления, 
начинается со дня истечения предыдущего срока полномочий. 

ПредседателЪ Государственного 

Совета Республики Татарстан 

г. Казань, 

27 сентября 2024 года 
N~ 39-VII ГС 

Ф.Х. Мухаметшин 


